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Kære Niels E. Bjerrum, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsendes svar på dine 
spørgsmål stillet den 23. april 2026 vedrørende Byens Steinerskoles byggesag. 

Med venlig hilsen  

Camilla Paludan Bruhn 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

 Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

Besvarelse vedrørende byggesag om Byens 
Steinerskole  

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 23. 

april 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

Spørgsmål 

Forpersonen for Byens Steinerskoles bestyrelse, har henvendt sig vedr. 

skolens igangværende byggesag om at udvide den eksisterende skole 

med tre midlertidige bygninger i Jernbanebyen. 

Svar 

Den 8. maj 2025 er der ansøgt om at udvide den eksisterende skole  

med tre midlertidige pavilloner. Området er omfattet af lokalplan 433 

’Otto Busses Vej’ fra 2009, og tillæg 1 fra 2012, og efter planloven kan   

der gives dispensation til anden anvendelse i op til tre år.  

Forvaltningen efterspurgte oprindeligt en opdateret støjrapport i 

sagen, da den fremsendte støjrapport er fra 2018. Efterfølgende har   

forvaltningen den 19. maj 2026 holdt et dialogmøde med DSB, NIRAS, 

rådgiver i byggesagen og Byens Steinerskole om byggesagens videre   

forløb.   

I stedet for en opdateret støjrapport blev det på mødet aftalt, at NIRAS i 

samråd med DSB vil udarbejde en udtalelse, der redegør for, hvorfor  

støjrapporten fra 2018 fortsat vurderes at være gældende i forhold til  

den eksterne støj i området.    

Når dette er afklaret, vil sagens rådgiver vurdere behovet for eventuelle 

støjreducerende tiltag på muligvis støjbelastede facader. Det kan fx   

være ikke-oplukkelige vinduer.   

Der blev aftalt fortsat kommunikation, og forvaltningen vil prioritere   

sagsbehandlingen og den kommende naboorientering. Forvaltningen 

beklager, at sagen har haft et længere forløb.  

Der er i henvendelsen udtrykt bekymring for, om forvaltningen 

undlader at videregive relevante oplysninger om grunden. Det er   

vigtigt at understrege, at forvaltningen på samme måde som for alle 
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andre byggerier har en interesse i, at byggeriet realiseres. Forvaltningen 

har stor forståelse for, at omfanget af efterspurgte oplysninger kan  

forekomme betydelige. Det er dog nødvendigt at have tilstrækkelige 

oplysninger for at kunne behandle en byggesag, og netop forhold 

omkring støj er vigtige for behandling af sagen.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  
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